
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Sexta-feira • 4 de Novembro de 2022 • Ano XIII  • Nº 8522

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Apostilamentos ............................................................................................................... 02 a 02

Atas ................................................................................................................................ 03 a 66

Erratas ............................................................................................................................ 67 a 67

Licitações ....................................................................................................................... 68 a 69

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTRFREJCRKUZNEE0QTGYRT



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
2 - Ano XIII - Nº 8522 Eunápolis

Apostilamentos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTRFREJCRKUZNEE0QTGYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFTURA DE EUNAPOLIS 

PPEFEITUPA DE 

SECRETARIA MUNIOPAL DE SAÚDE 	 NASCEU PRA SE -Irei -  

a•lIiI('224EJ 
CONTRATO: 43212018 

ADITIVO 04-2022 
PREGÃO PRESENCIAL: 031/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 312/2018 

Terceiro Termo de Apostilamento do Contrato 432/2018-AD04-2022, entre O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS BAHIA, e a 
Empresa: INFORTEL TELECOMUNICIAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ 06.105.013/0001-01. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET E MANUTENÇÃO DOS LINKS E PONTOS DE 
CONECTIVIDADE PARA OS SERVIÇOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS 

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS-BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF no 16.233.439/0001-
02, com sede e foro nesta Cidade de Eunápolis, Estado da Bahia à Rua Arquimedes Martins n° 525, Bairro Centauro CEP 
45.821-140, Brasil, neste ato representado pela PREFEITA, Sra. CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA, doravante 
denominada CONTRATANTE, resolve remanejar saldos do contrato acima indicado que se regerá pela legislação 
pertinente no Art. 65 § 8° da Lei Federal n° 8.666/93, com alteração introduzida posteriormente e pelas cláusulas e 
condições seguintes: 

1 - Do Objeto - Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento, e o remanejamento de saldos de contrato entre 
as fontes de recursos abaixo discriminados: 

DE: 
PODER: 2 - Poder Executivo 
ORGÃO: 17- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMÁTICA ECONÔMICA: 10.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001002 Recursos do Exercício Corrente-Outros Recursos não Vinculados 
VALOR: R$ 13.912,00 (treze mil, novecentos e doze reais) 

Totalizando: R$ 13.912,00 (treze mil, novecentos e doze reais) 

PARA: 
PODER: 2 - Poder Executivo 
ORGÃO: 17- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMÁTICA ECONÔMICA: 10.126.0002.2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 15001002 Recursos do Exercício Corrente-Outros Recursos não Vinculados 
VALOR: R$ 13.912,00 (treze mil, novecentos e doze reais) 

Totalizando; R$ 13.912,00 (treze mil, novecentos e doze reais) 

2 - JUSTIFICATIVA - Remanejamento de saldos de contrato entre as fontes de recursos. 

3 - Este Apostilamento entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/09/2022 

Eunápolis-Ba, 25 de outubro de 2022. 

MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS-BA 
Cordélia Torres de Almeida 

Prefeita 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
3 - Ano XIII - Nº 8522 Eunápolis

Atas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTRFREJCRKUZNEE0QTGYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Página 1 de 5 

 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 239/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 (SRP) 
 

O Município de Eunápolis, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no 

CNPJ sob o nº 16.233.439/0001-02, com sede na Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro – 

Eunápolis-BA, representado pela Prefeita Municipal, Srª. Cordélia Torres de Almeida, 

considerando o julgamento da licitação, Pregão Eletrônico nº 058/2022, para REGISTRO DE 

PREÇOS, processo administrativo nº 239/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa 

SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.872.718/0001-66, localizada a Rua 

Adolpho Xavier Gomes, Nº 493A, Ivan Moura, Eunápolis - Bahia, CEP: 45830-510, 

representada pelo Sr Luiz Carlos Malva, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Casado, 

profissão: Empresário, inscrito no CPF nº 698.304.877-68, RG 15604679-24 SSP/BA, de acordo 

com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições 

previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 8.666/93, e suas 

alterações e no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com 

as disposições a seguir: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
1.1 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS A 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS-

BA, conforme condições e especificações constantes nesta Ata e discriminados no Processo 

Administrativo 239/2022 nos anexos do edital PREGÃO ELETÔNICO Nº 058/2022 (SRP) e na 

proposta vencedora. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS 

 

2.1 Os preços a serem pagos ao FORNECEDOR REGISTRADO serão os constantes nesta Ata de 

Registro de Preços.   

 

2.2 O valor total registrado nesta Ata é de R$ 149.988,81 (cento e quarenta e nove mil 

novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e um centavos), sendo os seguintes itens e preços 

relacionados no ANEXO I desta Ata de Registro de Preços: 

 



Sexta-feira
4 de Novembro de 2022
4 - Ano XIII - Nº 8522 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTRFREJCRKUZNEE0QTGYRT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Página 2 de 5 

 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

 

 

2.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA 




































































































































